ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v trả đơn đề nghị của công dân

Tuần Giáo, ngày 07 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Nguyễn Như Hải, cư trú tại bản Nà Lơi, xã Thanh Minh,

TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Ngày 03 tháng 6 năm 2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn đề

nghị của ông Nguyễn Như Hải, cư trú tại bản Nà Lơi, xã Thanh Minh, TP. Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên (có đơn sao gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư 07/2014/TT-TTCP ngày

31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định về quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn phản ánh, kiến nghị. Nội dung đơn của ông Nguyễn Như Hải

không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện Tuần Giáo, cụ thể:

Ngày 22/3/2021, ông Nguyễn Như Hải đã nộp đơn đề nghị giải quyết tranh

chấp đất đai tại UBND thị trấn Tuần Giáo, đề nghị ông tiếp tục thực hiện giải quyết

tranh chấp đất đai theo quy định tại điều 202 của Luật Đất đai năm 2013, Điều 88,

89 Nghị định 43/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật đất đai. Nếu hòa giải tại UBND thị trấn không thành, ông có

thể nộp đơn đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai theo quy định tại điều 203 Luật

đất đai tại UBND huyện Tuần Giáo hoặc khởi kiện tại Tòa án nhân dân huyện

Tuần Giáo để được giải quyết theo quy định của pháp luật.

UBND huyện Tuần Giáo trả lại đơn và hướng dẫn để ông Nguyễn Như Hải

biết và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quyết Thắng

		thangnq.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-08T09:36:31+0700

		2021-06-08T09:43:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-08T09:43:38+0700